平成26年3月31日

各 位

会 社 名 アークランドサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 臼井 健一郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード：3085）

問合せ先 常務取締役管理本部長 玉 木  芳春

（TEL. 03-5217-1531）

合弁会社設立契約書の締結に関するお知らせ

当社と株式会社マルハニチロ畜産は、平成 25年９月 30日付で締結された「合弁会社設立の基

本合意書」に基づき、食肉加工事業を目的とする会社を共同出資で設立することに合意し、本日

「合弁会社設立契約書」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立予定の合弁会社の概要

(1) 商号 ：アークランドマルハミート株式会社

（ARCLAND MARUHA MEAT CO., LTD.）

(2) 本店所在地 ：東京都千代田区神田駿河台 4-3新お茶の水ビルディング 14階

(3) 代表者 ：代表取締役社長 臼井 健一郎

(4) 資本金 ：98百万円

(5) 主な事業内容 ：とんかつ専門店「かつや」及び飲食店・量販店向けの食肉加工

品の製造・販売

(6) 出資比率 ：アークランドサービス株式会社  51%（49.98百万円）

  ：株式会社マルハニチロ畜産    49%（48.02百万円）

(7) 会社設立日 ：平成 26年 10月１日（予定）

２．合弁提携先の概要

(1) 商号 ：株式会社マルハニチロ畜産

(2) 本店所在地 ：東京都江東区豊洲 3-2-20

(3) 代表者 ：代表取締役社長 宮部 秀雄

(4) 事業内容 ：食肉・飼料原料の輸入、食肉製造・加工・販売

(5) 資本金 ：1,000百万円

(6) 設立年月日 ：平成 19年 12月 27日

(7) 大株主及び持株比率 ：株式会社マルハニチロホールディングス    100％

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

：資本関係 該当事項はありません。

 ：人的関係 該当事項はありません。

：取引関係 当社は当該会社より当社の主要食材である

豚肉を仕入れております。

：関連当事者への

：該当状況

該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態            単位：百万円

決算期 平成 23年３月期 平成 24年３月期 平成 25年３月期

純 資 産 1,942 2,055 2,034

総 資 産 8,929 8,466 10,550

1 株当たり純資産（円） 48,561.50 51,383.73 50,871.10

売 上 高 42,811 42,081 40,216

営 業 利 益 738 504 153

経 常 利 益 496 383 128

当 期 純 利 益 287 207 63

1 株当たり当期純利益（円） 7,195.90 5,197.02 1,599.84

1 株当たり配当金（円） 2,500.00 1,250.00 2,500.00

  ※株式会社マルハニチロ畜産及び株式会社マルハニチロホールディングスは、平成 26年４

月１日付で株式会社マルハニチロ水産に吸収合併され、マルハニチロ株式会社に商号を変

更する予定であります。

３．今後の日程

平成 26年 ３月 31日 ：合弁会社設立契約締結

平成 26年 10月 ：合弁会社設立（予定）

平成 27年 １月 ：合弁会社の事業開始（予定）

４．業績に与える影響

平成 26年 12月期の当社業績へ与える影響は軽微であります。

以上